
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N. 9 1 del 02/10/2023  

REG. GEN. N. 1041 DEL 02/10/2023 

 
OGGETTO: determinazione di impegno di spesa per acquisto tshirt per l’evento sportivo di cui 

al programma “Enjoy MDP2023 Village”. CIG ZD73C9FA99. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIII 

(Decreto Sindacale n. 20/2023) 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.ii.mm., 

in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di Procida. 

Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore VIII allo scrivente è avvenuto con 

decreto Sindacale n. 20/2023. 

Il conferimento dell’incarico di RUP allo scrivente per questo procedimento è avvenuto con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 18/7/2023. 

PREMESSO CHE 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023- 

2025; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023-2025; 

CONSIDERATO CHE l’impegno della Amministrazione Comunale quale European Town of Sport 

2023 determina la definizione di iniziative ed eventi nel periodo di riferimento, con il 

coinvolgimento di tutte le realtà presenti sul territorio, tendenti a consolidare, rilanciare e 

promuovere lo sport e la cultura sportiva sostenendo il mondo sportivo territoriale. 
RICHIAMATE: 

- la delibera di G.C. n. 78/2023 avente ad oggetto: Monte di Procida “Comune Europeo dello 

Sport 2023”. Programma di massima ENJOY MdP 2023 VILLAGE. Indirizzi e nomina RUP”; 

- la determinazione n. 64/2023 avente ad oggetto” approvazione Avviso Pubblico Esplorativo 

per domande di inserimento di un evento sportivo all’interno del programma “ENJOY MDP2023 

VILLAGE” ed il connesso avviso; 

- la determinazione n. 75/2023 avente ad oggetto: “ENJOY MDP2023 VILLAGE” prosieguo 

procedura a seguito avviso pubblico esplorativo. Determinazioni.”; 
- la determinazione n. 80/2023 avente ad oggetto “ENJOY MDP2023 VILLAGE”. Approvazione 

verbale di riunione commissione di valutazione” con cui la Commissione ha provveduto alla 

valutazione e validazione di una serie di eventi presentati da n. 18 ASD; 

- la determinazione n. 84/2023 avente ad oggetto “affidamento alla ASSOCIAZIONE “VIVI 

L’ESTATE APS-ETS” servizi finalizzati alla realizzazione del programma “ENJOY MDP2023 

VILLAGE”; 

- la delibera di G.C. n. 93/2023 avente ad oggetto: “Monte di Procida “Comune Europeo dello 

Sport 2023”. Approvazione eventi ENJOY MdP 2023 VILLAGE” con cui si è:  

 approvato il prospetto eventi di cui alla premessa, elaborato con le Associazioni Sportive 

aderenti al Programma ENJOY MDP2023 VILLAGE. 

 dichiarati gli eventi di cui al prospetto di particolare interesse per il Comune di Monte di 

Procida e pertanto rientranti nella tipologia di cui all’art. 7 delle Convenzioni vigenti per gli 

impianti. 

 Tenuto conto che alla manifestazione ENJOY MDP2023 VILLAGE si prevede la 

partecipazione di un considerevole numero di giovani principalmente residenti sul 

territorio del Comune di monte di Procida; 

 Considerato che il Comune di Monte di Procida, ai fini di una migliore riuscita dell’iniziativa 

di cui sopra e con l’obiettivo di dare maggiore visibilità all’iniziativa stessa, intende dotare 

gli studenti del Comune di una tshirt celebrativa della manifestazione;     

  

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

 
RICHIAMATA la nota del Presidente del Consiglio Comunale prot. 14821/2023 con richiesta di 

coinvolgimento della scolaresca nell’ambito del programma Enjoy MdP2023 village. 

ATTESO che l’interesse pubblico da perseguire è quello di avvicinare la cittadinanza alle varie 

discipline sportive e dare visibilità alle Associazioni Sportive operanti sul territorio comunale, 

mettendo in risalto le infrastrutture sportive di proprietà comunale. 

VALUTATO necessario, per il fine di cui sopra, l’acquisto di n. 1300 tshirt rappresentanti la 

manifestazione ENJOY MDP 2023 VILLAGE come richiesto ad azienda specializzata con nota 

prot. 15494 del 25/9/2023, da destinarsi alla scolaresca e riportanti i valori di cui alla nota 

14821/2023; 

ACQUISITO per le vie brevi il preventivo di spesa della ditta ZEUS SPORT SRL - C.F. e P.I. 

05520931212 con sede in via Schito 15 Torre Annunziata NA 80058 specializza nel settore, che 

ha previsto un importo di spesa per n. 1300 tshirt, con loghi e grafica comunicate dalla 

Associazione VIVI L’Estate, di € 6.000,00 (imponibile € 4.918,04 + iva € 1.081,96);    

RICHIAMATO l’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, il 

quale dispone che gli affidamenti diretti di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), possono essere 

realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 

essenziali, perfezionando il contratto di fornitura mediante invio dell’ordine all’indirizzo pec del 

fornitore;  

RITENUTO pertanto di affidare, nell’ambito del programma eventi ENJOY MDP2023 VILLAGE 

di cui alle deliberazioni di Giunta Comunale n. 78/2023 e n. 93/2023, la fornitura di n. 1300 

tshirt celebrative del programma da destinare principalmente alla scolaresca per euro 6.000,00 

iva inclusa;  

ATTESO CHE la ditta di cui sopra è in possesso di un Durc regolare, con scadenza 7/1/2024. 

ACQUISITO il Codice Identificativo sulla piattaforma dell'Autorità Nazionale Anti Corruzione n. 

ZD73C9FA99 ai fini del tracciamento dei flussi finanziari relativi ai rapporti contrattuali in ambito 

pubblico;  

DATO ATTO CHE il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale 

dedicato alle commesse pubbliche, previa emissione di fattura elettronica da parte del fornitore 

con l'esatta indicazione degli elementi identificativi dell'affidamento (numero di determina e 

CIG) e con l'indicazione del codice univoco di fatturazione dell'Ente UFYJZS;  

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000, artt. 107, 109, 183 recante il Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

-  il D. Lgs. 126/14; 

- il D. Lgs. n. 33/2013 che ha disposto il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il D. Lgs. n. 36/2023 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni. 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

D E T E R M I N A 

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ed intesa qui 

integralmente riportata. 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

 

DI APPROVARE il preventivo di spesa di cui in premessa ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b) del D. Lgs. n. 36/2023, nonché dell’art.1, comma 2, lett. a) del DL n. 76 del 16/7/2020, 

convertito in Legge 11/09/2020 n. 120, come modificato dal DL 77/2021, per i motivi di cui in 

premessa, nell’ambito della iniziativa ENJOY MDP2023 VILLAGE di cui alla deliberazione di 

Giunta Comunale n. 78/2023, alla società ZEUS SPORT SRL - C.F. e P.I. 05520931212 con 

sede in via Schito 15 Torre Annunziata NA 80058.  

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 6.000,00 IVA inclusa nel rispetto delle norme e 

dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P-C.M- 28/12/2011 e del D. Lgs. 

126/2014, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato dalla tabella seguente: 

 
Capitolo
/ 
articolo 

Cod. mecc. 
DPR 
194/96 

Missione/ 
Programma/ 
Titolo 

Identificativo Conto 
FIN 
(V liv. piano dei conti) 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

      2023 2024 2025 

1102/6      5.000,00   

1257      1.000,00   

 

DI DARE ATTO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il Codice 

Identificativo di Gara ZD73C9FA99. 
DI STABILIRE, ai sensi dell'articolo 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che il contratto si considera 

perfezionato mediante sottoscrizione della presente determinazione che le prestazioni 

specifiche sono indicate come da prospetto sottostante 

- Luogo di esecuzione: Monte di Procida 

- Data consegna: entro 5 ottobre 2023. 

- Descrizione: n. 1300 tshirt, con loghi e grafica comunicate dalla Associazione VIVI 

L’Estate.  

- Pagamento: il pagamento potrà essere effettuato a conclusione attività previa 

attestazione regolarità nella esecuzione del contratto e presentazione a consuntivo di 

fattura elettronica.    

- Coordinamento e consuntivazione: sarà effettuato dalla Associazione “VIVI L’ESTATE 

APS-ETS” 

DI DICHIARARE altresì espressamente con la sottoscrizione nella qualità di delegato del 

Titolare del trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto al 

Regolamento Europeo n. 679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali. 

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lett e) 

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio. 

DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 

dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

DI TRASMETTERE il presente atto al settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line 

nonché all’azienda di cui alla determina. 

 

  Il Responsabile Settore VIII        Il Responsabile Settore I 

       F.to  Avv. Ciro Pugliese                     F.to Dott.ssa Concetta Scuotto 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 

ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/00, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 
 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 02/10/2023 

 

Il Messo Comunale 

     APL 

                                                                                            F.to Dott. Vitale Costigliola  

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

